ДОГОВОР
о безвозмездном пользовании имуществом

« I  » сентября 2023 г. № 14

МБДОУ «Детский сад № 10 г.Беслана» Правобережного района РСО-Алання в лице
заведующего Р.М.Ходовой, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Ссудодатель», с одной стороны, и МБУДО ЦДОД Правобережного района РСО-Алання в лице
директора А.Б.Гасиновой действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Ссудополучатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий
договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1 .Предмет договора.

1.1. По настоящему Договору Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное временное
пользование Ссудополучателю МБУДО ЦДОД Правобережного района помещения (далее -  Имущество),
а Ссудодатель обязуется вернуть имущество в том состоянии, в каком он его получил с учетом
нормального износа:

Группа «Колобок», площадью 61,1 м2 для занятий т.о. «Природа и фантазия»
Столовая площадью 61,1 м2
Места общего пользования площадью 10 м2

1.2. Имущество передается Ссудодателю во временное пользование для цели оказания
образовательных услуг.

Имущество принадлежит Ссудодателю на праве собственности на основании оперативного
управления.

Ссудодатель гарантирует, что Имущество на момент заключения Договора не обременено правами
третьих лиц, не является предметом залога или спора, под арестом не состоит.

2. Права н обязанности сторон.

2.1. Ссудодатель обязуется:

2.1.1. Предоставить Имущество со всеми его принадлежностями в пользование Ссудополучателю с
1 сентября 2023 г. в состоянии, согласно требованиям САНПИНа. Передача Имущества
осуществляется путем фактического предоставления Ссудополучателю отражающего состояние
Имущества на момент его передачи Ссудополучателю. С момента подписания Акта приема-передачи он
становится неотъемлемой частью настоящего Договора

2.2. Ссудополучатель обязуется:

Поддерживать Имущество в исправном состоянии.

Использовать Имущество в соответствии с целью передачи, указанной в п.1.2, настоящего
Договора.

3. Срок пользования имуществом

3.1. Имущество предоставляется на срок до 31 мая 2024 года.

4. Расторжение и прекращение Договора.

4.1. Если Ссудодатель не передает в назначенный срок Имущество Ссудополучателю, последний
вправе потребовать расторжения Договора и возмещения понесенного им реального ущерба.

6.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его
неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны
информируют друг друга в письменном виде в двухнедельный срок.

6.6. Настоящий Договор и приложения к нему в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Ссудодатель Ссудополучатель

МБДОУ «Детский сад № 10 г.Беслана» МБУДО ЦДОД Правобережного района
Правобережного района РСО-Алания Адрес: 363029,РСО-А, Правобережный
Адрес: 363026, г. Беслан, ул. Дзарахохова,39. район, г.Беслан, ул. Генерала ПлиеваЛб

тел. 8 (86737) 4-73-06 Тел. 8(86737) 3-13-95
ИНН: 1511012199 ИНН: 1511025977
КПП: 151101001 КПП:151101001
Банк: Отделение НБ РСО-Алания Банк: Отделение НБ РСО-Алания
БИК: 049033001 БИК:049033001
р/сч.40204810100000000006 р/с:40116810990330010006
ОКПО: 13746497 ОКПО:20841078
ОКАТО: 902355 01000 ОКАТО: 90235501000
ОГРН: 10315007 ltJ g § 4 ^ ОГРН:1141511000190

Заведую!™ ! Г' Р.М.Ходова Директор А.Б.Гасинова

J